Zarządzenie Nr 6/2011
z dnia 17.01.2011 r.
Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

zmieniające Zarządzenie Nr 134/2008 z dnia 09.12.2008 r. 
w sprawie: wprowadzenia zmian w „Regulaminie Domu Studenta Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” 

Na podstawie § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach niniejszym zarządzam, co następuje:

( 1
1. W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 134/2008 Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 09.12.2008 r. - „Regulaminie Domu Studenta  Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” dokonuje się następujących zmian:

1) do § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„ 4. Kierownik Domu Studenta ma prawo do przeprowadzania okresowych kontroli pokoi 
(za wyjątkiem pokoi gościnnych), przy współudziale przedstawiciela Rady Mieszkańców, w obecności mieszkańca pokoju.”

2) § 4 ust. 1 pkt. 3 i 4  otrzymują nowe następujące brzmienie:
„3) miejsce w Domu Studenta przyznawane jest studentowi studiującemu w języku polskim na okres nie dłuższy niż od 1 października do 30 czerwca, chyba że organizacja roku akademickiego przewiduje inny termin jego rozpoczęcia,
4) miejsce w Domu Studenta przyznawane jest studentowi studiującemu w języku angielskim na okres nie dłuższy niż  rok akademicki.”
3) § 10 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„3. W przypadkach utraty przez mieszkańca prawa do zamieszkania w DS, ma on obowiązek wykwaterowania się z Domu Studenta w terminie do 5 dni od dnia otrzymania ostatecznej decyzji o pozbawieniu prawa do zamieszkania w DS.”
4) w § 13:

a) ust. 2 wyraz „pozostawienia” zastępuje się wyrazem „okazania”

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3.  Książka odwiedzin winna zawierać następujące dane osoby odwiedzającej:

1) nazwisko i imię,

2) rodzaj i nr dokumentu tożsamości,

3) nazwisko, imię i nr pokoju odwiedzanego mieszkańca DS.,

4) rubrykę o tytule „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez SUM w celu ewidencji osób odwiedzających”, w której podpis składa osoba odwiedzająca.”
a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.
5) § 15:

a) ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„2. Studenci - obywatele polscy oraz cudzoziemcy studiujący w języku polskim zobowiązani są do wnoszenia opłaty w terminie do 10-go każdego miesiąca, za miesiąc bieżący z góry.”

b) dodaje się  ust. 3 w brzmieniu:

„3. W przypadku zakwaterowania lub wykwaterowania studenta SUM w trakcie miesiąca, pobierane są opłaty w wysokości:

1) ½ stawki opłaty miesięcznej, gdy zakwaterowanie obejmuje okres do 15 dni,

2) pełnej stawki opłaty miesięcznej, gdy zakwaterowanie przekracza okres 15 dni 
w danym miesiącu.”
a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.

c) ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„5. Studenci – cudzoziemcy studiujący w języku angielskim wnoszą opłaty na następujących zasadach:

1) studenci studiujący w oparciu o pożyczkę rządu USA wnoszą opłaty stanowiące iloczyn liczby miesięcy i wysokości opłaty za miejsce w przydzielonym pokoju:

a) za miesiące od października do stycznia – w terminie do 31 października każdego roku,
b) za miesiące od lutego do czerwca – w terminie do 15 marca każdego roku,

2) pozostali studenci wnoszą opłaty stanowiące iloczyn liczby miesięcy 
i wysokości opłaty za miejsce w przydzielonym pokoju:
a)  za miesiące od października do stycznia – w terminie do 30 września każdego roku,
b) za miesiące od lutego do czerwca – w terminie do 30 stycznia każdego roku.
3) opłata za pobyt w DS w okresie wakacji wnoszona jest najpóźniej do dnia rozpoczęcia wakacji,
4) w przypadku rezygnacji z zamieszkania bądź utraty miejsca w DS opłaty, 
o których mowa wyżej nie podlegają zwrotowi,
5) student zakwaterowany w innych terminach niż określone w Regulaminie wnosi 
w całości opłaty za miejsce w przydzielonym pokoju w ciągu 7 dni od daty zakwaterowania, jednak nie później niż do końca miesiąca w którym został zakwaterowany,

6) student starający się o pożyczkę rządu USA ma prawo zwrócenia się do Prorektora ds. Studiów i Studentów z wnioskiem o przesunięcie terminu wniesienia opłaty, w przypadku wystąpienia opóźnień w otrzymaniu pożyczki 
z przyczyn niezależnych od studenta lub nieotrzymania pożyczki.

7) wniosek, o którym mowa w pkt 6 student składa nie później niż na 2 tygodnie przed terminami określonymi w pkt 1,
8) opłaty za miejsce w DS wnoszone są zgodnie z Zarządzeniem Rektora, w formie przelewu na konto bankowe wskazane przez Uczelnię,

9) student przy zakwaterowaniu w DS zobowiązany jest do wniesienia jednorazowej kaucji w wysokości ustalonej Zarządzeniem Rektora, stanowiącej poręczenie finansowe na wypadek zaległości w opłatach lub wyrządzenia szkód w DS,
10) kaucja, o której mowa w pkt 9 wnoszona jest przelewem na konto Uczelni lub 
w kasie Uczelni przed terminem zakwaterowania, a dowód jej wniesienia przedkładany Kierownikowi DS najpóźniej w dniu zakwaterowania,
11) kaucja podlega zwrotowi (w całości lub części) przy wykwaterowaniu studenta, na jego pisemny wniosek o zwrot kaucji, 
12) wysokość kwoty należnej do zwrotu po ewentualnym potraceniu należności za szkody lub z tytułu zalegania przez studenta z opłatami, ustala Kierownik DS 
w porozumieniu z właściwymi jednostkami organizacyjnymi Uczelni,
13) w przypadku, gdy student nie wystąpi z wnioskiem o zwrot kaucji, kaucja po okresie 3 miesięcy od dnia wykwaterowania stanowi dochód DS.”
d) ust. 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„ 6. Studenci SUM korzystający z noclegów w pokojach gościnnych, wnoszą opłatę za jedną dobę w wysokości 1/30 miesięcznej opłaty za miejsce w pokoju gościnnym, ustalonej Zarządzeniem Rektora.”

( 2
Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 134/2008 Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 09.12.2008 r. nie ulegają zmianie.

§ 3

Tekst jednolity Regulaminu Domu Studenta Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach stanowi  Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

( 4

Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierzam właściwym Dziekanom, 
a w zakresie spraw administracyjnych Z-cy Kanclerza - Dyrektorowi ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych. 

( 5

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

( 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Otrzymują:

· Prorektorzy 

· Dziekani

· Kwestor

· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych,

· Dział ds. Studiów i Studentów,

· Dział Kontroli i Audytu, 

· Kierownicy Domów Studenta,

· a/a






